
210 Sábado 6 enero 2007 BOE núm. 6

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 224, de 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 500.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de octubre de 2006.
b) Contratista: Titan Eko, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 487.142 €.

Zamora, 12 de diciembre de 2006.–El Presidente, 
Fernando Martínez Maillo. 

UNIVERSIDADES
 73.806/06. Anuncio de la Universidad de Lleida 

por el que se hace pública la licitación de una 
consultoría y asistencia para la redacción de pro-
yectos y dirección de obras de un edificio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Lleida.
c) Número de expediente: 2006/CA-115.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Redacción de estudios 
previos, anteproyecto, proyectos básico y de ejecución, y 
dirección de obras de un edificio de Biomedicina en el 
Campus de Ciencias de la Salud.

c) Lugar de ejecución: Lleida.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 6 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 380.782,37 euros.

5. Garantía provisional. 7.615,65 euros.

 74.011/06. Anuncio de la Universidad de Alcalá 
por la que se hace pública la adjudicación de los 
servicios de mantenimiento del sistema informá-
tico Universitas XXI durante el año 2007.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: 14/07.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento sistema 

informático.
c) Lote: 
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 

 74.012/06. Anuncio de la Universidad de Alcalá 
por la que se hace pública la adjudicación del 
suministro de un citómetro digital para el Depar-
tamento de Medicina.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Universidad de Alcalá.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 230/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citómetro digital.
c) Lote. 
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 435.734,82 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Becton Dickinson, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 435.734,82 €.

Alcalá de Henares, 21 de diciembre de 2006.–Julio 
Rodríguez López, Gerente. 

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Contratación y Compras.
b) Domicilio: Plaza Víctor Siurana, 1.
c) Localidad y código postal: 25003 Lleida.
d) Teléfono: 973 70 20 20.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de enero de 2007.
b) Documentación a presentar: Se especifica en los 

pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General Universidad de Lleida.
2. Domicilio: Plaza Víctor Siurana, 1.
3. Localidad y código postal: 25003 Lleida.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Lleida.
b) Domicilio: Plaza Víctor Siurana, 1.
c) Localidad: Lleida.
d) Fecha: Se comunicará a las personas interesadas.
e) Hora: Se informará.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 14 de diciem-
bre de 2006.

Lleida, 18 de diciembre de 2006.–El Rector, Joan Vi-
ñas Salas. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: 

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 462.017,9 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Oficina de Cooperación Universita-

ria, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 462.017 €.

Alcalá de Henares, 21 de diciembre de 2006.–Julio 
Rodríguez López, Gerente. 


